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Drodzy Nauczyciele, Koleżanki 

i Koledzy przekazujemy na Wasze 

ręce drugi numer gazetki szkolnej. 

Oczywiście trudno jest opracowywać 

gazetkę w warunkach zdalnej 

edukacji, ale mamy nadzieję, że Wam 

się ten numer spodoba. 

Zapraszamy wszystkich chętnych 

do współpracy przy redagowaniu  

gazetki i udziału w zajęciach Klubu 

Młodego Dziennikarza. 

 

 

 

 

W numerze m.in.: 

 Kalendarium, 

 Kącik kucharski, 

 O tradycjach związanych 

ze Świętami Wielkanocnymi, 

 Dzień Patrona Szkoły , 

 Poradnik uczniowski. 
 

Zachęcamy do lektury! 

 

Życzymy Wam zdrowych, 

spokojnych Świąt Wielkanocnych, 

smacznego jajka i bogatego 

Zajączka oraz mokrego Lanego 

Poniedziałku! Niech się Wam 

spełnią wszystkie marzenia! 

 

Redakcja 
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Kalendarium 

Marzec i kwiecień to miesiące, w których 

wiele się dzieje. Obok animozji 

pogodowych mamy też wiele ciekawych 

świąt:  

 1 marca – Narodowy Dzień Pamięci 

Żołnierz Wyklętych, 

 8 marca – Dzień Kobiet, 

 10 marca – Dzień Mężczyzny, 

 21 marca – Pierwszy Dzień Wiosny, 

Dzień Wagarowicza, 

 24 marca – Dzień Patrona Szkoły, 

 1 kwietnia – Prima Aprilis, 

 1 kwietnia – 6 kwietnia wiosenna 

przerwa świąteczna,  

 5 kwietnia – Wielkanoc, 

 22 kwietnia – Dzień Ziemi. 

 

1 marca to Narodowy Dzień Pamięci 

Żołnierzy Wyklętych. 

1 

3 lutego 2011 roku Sejm uchwalił ustawę o 

ustanowieniu dnia 1 marca Narodowym 

Dniem Pamięci Żołnierzy Wyklętych. Data 

1 marca nie jest przypadkowa. Tego dnia w 

1951 w mokotowskim więzieniu komuniści 

strzałem w tył głowy zamordowali 

przywódców IV Zarządu Zrzeszenia 

Wolność i Niezawisłość – Łukasza 

                                                           
1 www.ekomuzeum.pl/patriotyzm-naszych-czasow-

zolnierze-wykleci-5/ 

Cieplińskiego i jego towarzyszy walki. 

Tworzyli oni ostatnie kierownictwo 

ostatniej ogólnopolskiej konspiracji 

kontynuującej od 1945 roku dzieło Armii 

Krajowej. 

Co wiemy o Żołnierzach Wyklętych? 

Zajęcie Polski przez Armię Czerwoną 

 i włączenie połowy jej terytorium do ZSRS 

sprawiło, że dziesiątki tysięcy żołnierzy nie 

złożyło broni. Gotowi byli walczyć 

o odzyskanie niepodległości, wypełnić 

złożoną przysięgę. Powojenna konspiracja 

niepodległościowa była – aż do powstania 

Solidarności – najliczniejszą formą 

zorganizowanego oporu społeczeństwa 

polskiego wobec narzuconej władzy. W 

roku największej aktywności zbrojnego 

podziemia, 1945, działało w nim 

bezpośrednio 150-200 tysięcy 

konspiratorów zgrupowanych w oddziałach 

o bardzo różnej orientacji. Dwadzieścia 

tysięcy z nich walczyło w oddziałach 

partyzanckich. Kolejnych kilkaset tysięcy 

stanowili ludzie zapewniający partyzantom 

aprowizację, wywiad, schronienie 

i łączność. Doliczyć trzeba jeszcze około 

dwudziestu tysięcy uczniów z podziemnych 

organizacji młodzieżowych, 

sprzeciwiających się komunistom. Łącznie 

daje to grupę ponad pół miliona ludzi 

tworzących społeczność Żołnierzy 

Wyklętych. Ostatni „leśny” żołnierz ZWZ-

AK, a później WiN – Józef Franczak Laluś” 

zginął w walce w październiku 1963 roku2. 

Opracował: Filip 

 

2 https://podziemiezbrojne.ipn.gov.pl/zol/narodowy-

dzien-pamieci/90456,Geneza-swieta.html 
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8 marca – Dzień kobiet 

Dzień kobiet obchodzono pierwszy raz 

8 marca 1910 roku.  

Wtedy na prezent 

w zakładach pracy 

kobiety dostawały najczęściej goździki 

i rajstopy. Natomiast od mężów Panie 

otrzymywały czekoladki i tulipany. Często 

też panowie  zabierali swoje wybranki na 

lody. 

W dzisiejszych 

czasach kobiety 

dostają różne 
3prezenty, często 

coraz droższe, np. perfumy, biżuterie, 

telefony, czekoladki i kwiaty. Gdybyśmy 

mieli porównać tamte czasy 

do teraźniejszych to pozostał nam jeden 

zwyczaj związany z tym dniem: panie 

otrzymują od panów najczęściej kwiaty i 

czekoladki. 

Opracowała: Emilia 

 

10 marca – Dzień mężczyzn 

W Polskiej tradycji przyjęło się, że Dzień 

Mężczyzny obchodzony jest 10 marca. Data 

ta ma związek z obchodzonym tego dnia w 

kościele katolickim wspomnieniem 40 

Świętych Męczenników z Sebasty. 

Mężczyźni wspominani w kościele zginęli 

w 320 roku, ponieważ nie chcieli oddawać 

czci bóstwom i wyrzec się Chrystusa.  

10 marca to nie jedyna data, w której 

obchodzony jest Dzień Mężczyzny. ONZ 

ustaliło datę tego święta na 19 listopada. W 

tym terminie świętują panowie 

m.in. w: Australii, Holandii, Indiach, 

Kanadzie, USA, RPA, Włoszech, Wielkiej 

Brytanii. W krajach byłego ZSRR przyjęło 

się, że Dzień Mężczyzny obchodzony jest 

23 lutego. Genezą tego święta był 

                                                           
3 https://www.pocztakwiatowa.pl/bukiet-zolte-

tulipany 

obchodzony 

w ZSRR Dzień 

Armii Czerwonej 

i Marynarki 

Wojennej (w Rosji 

j4est to Dzień 

Obrońcy Ojczyzny). Oficjalnie lub 

nieoficjalnie w lutym świętują mężczyźni 

w: Armenii, Estonii, Kazachstanie, Łotwie i 

na Ukrainie.  

 Natomiast 9 marca świętują panowie 

w Rumunii, 16 marca – w Bułgarii, 15 lipca 

w Brazylii, a  9 września 

w Norwegii . 

 W Polsce Dzień Mężczyzn nie jest świętem 

popularnym i nie istnieje tradycja jego 

obchodzenia. 

Opracował: Tomasz. 

 

21  marca obchodzimy Pierwszy dzień 

Wiosny i Dzień Wagarowicza. 

 

Topienie Marzanny to chyba jeden 

z najpowszechniejszych zwyczajów 

związanych z witaniem wiosny. W tym 

dniu dzieci najczęściej szły topić Marzannę. 

Była to kukła zdobiona wstążkami 

i koralami. Tradycja nakazywała, aby 

orszak złożony z kukły i dzieci z zielonymi 

4 www.rypin.tv/news/3160,dzien-mezczyzny.html 
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gałązkami jałowca w dłoni obszedł 

wszystkie domy we wsi. Po drodze 

podtapiano Marzannę w każdej wodzie, 

jaka się tylko nadarzyła. 

5 

W Dzień Wagarowicza uczniowie bardzo 

chętnie udają się na wagary i nauczyciele 

nie mogą mieć do nich o to pretensji. 

Najczęściej dzieci i młodzież cieszą się 

z nadejścia wiosny i spędzają czas 

na świeżym powietrzu. 

Opracował: Wiktor. 

 

24 marca – Dzień Patrona naszej szkoły 

Tadeusza Kościuszki. 

Tadeusz Kościuszko urodził się 4 lutego 

1746 roku w Mereczowszczyżnie 

na Podlasiu. W 1755 roku Tadeusz razem 

ze starszym bratem Józefem rozpoczął 

naukę w Kolegium Pijarów w Lubieszowie,  

a 18 grudnia 1765 r. wstąpił do Korpusu 

Kadetów Szkoły Rycerskiej, gdzie 

wyróżniał się spośród innych. Szkołę 

ukończył w stopniu kapitana. 

W październiku 1769 r. Kościuszko razem 

z Józefem Orłowskim, kolegą ze szkoły 

rycerskiej, wyjechał dzięki wsparciu 

Adama Kazimierza Czartoryskiego jako 

                                                           
5 www.stawiszyn.pl/strona/2018/03/21/pierwszy-

dzien-wiosny/ 

stypendysta królewski do Paryża. Pogłębiał 

tam wiedzę, m.in. w Akademii Wojskowej 

szwoleżerów gwardii królewskiej 

w Wersalu. Przebywał w Paryżu 5 lat. 

Latem 1775r. (trzy lata po I rozbiorze 

Polski, dokonanym przez Rosję, Austrię 

i Prusy) wrócił do kraju. Jesienią 1775r. 

wyjechał do Drezna. Nosił się z zamiarem 

wstąpienia do służby na dworze saskim lub 

w armii elektora. Starania te nie przyniosły 

powodzenia, dlatego podjął dalszą podróż 

do Paryża. Kościuszko w Paryżu zatrzymał 

się na krótko. Prawdopodobnie już 

w czerwcu 1776r. wyruszył w trwającą 

ponad dwa miesiące podróż do Ameryki 

Północnej. Po przybyciu do Filadelfii, 24 

września 1776 otrzymał zadanie 

opracowania fragmentu ufortyfikowania 

miasta (rejon rzeki Delaware). Rozgłos 

przyniósł mu wkład jego prac 

fortyfikacyjnych do amerykańskiego 

zwycięstwa w bitwie pod Saratogą. 

Następnie pracował przez całą zimę 1776 

roku przy fortyfikowaniu Filadelfii. 

Na wiosnę 1777r. Kościuszko został 

wysłany na północ nad granicę kanadyjską 

pod wodzą generała Horatio Gatesa. Przez 

wiele miesięcy Kościuszko fortyfikował 

różne obozy wojskowe Armii 

Kontynentalnej: m.in. powierzono mu 

budowę silnej twierdzy West Point nad 

rzeką Hudson.  W uznaniu zasług, Tadeusz 

Kościuszko uchwałą Kongresu 

awansowany  został 13 października 1783r. 

na generała brygady armii amerykańskiej. 

W lipcu 1784 pożegnawszy się 

z przyjaciółmi, wrócił do Polski 

(12 sierpnia 1784r.). 
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12 października 1789r. otrzymał podpisaną 

przez króla nominację na generała 

majora wojsk koronnych. 

 
Na początku maja 1792r. dokonana została 

reorganizacja wojsk polskich. Wodzem 

armii koronnej, liczącej około 17 tys. 

żołnierzy, król mianował księcia Józefa 

Poniatowskiego. Dowódcą jednej z trzech 

dywizji, tworzących armię koronną, został 

Tadeusz Kościuszko.18 maja wojska 

rosyjskie (w sile około 100 tysięcy 

żołnierzy) wkroczyły na terytorium 

Rzeczypospolitej. Rozpoczęła się wojna 

polsko-rosyjska 1792r. Kościuszko 

odznaczył się w bitwach pod Zieleńcami 

(18 czerwca), Włodzimierzem (7 lipca) 

i pod Dubienką (18 lipca). Po walkach 

na linii Bugu, w których odparto około 

trzykrotnie silniejsze wojska rosyjskie, 

ukształtowała się opinia o wysokich 

umiejętnościach dowódczych Kościuszki, 

czego wyrazem była nominacja na generała 

lejtnanta, podpisana 1 sierpnia 1792. 

Niestety król przystąpił do targowicy 

i wojna została przegrana. Większość 

działaczy politycznych szykowała się do 

opuszczenia kraju, wyjeżdżając głównie 

do Saksonii, tam bowiem w Lipsku 

i Dreźnie powstawał ośrodek emigracyjny 

przeciwników konfederacji targowickiej. 

Kościuszko coraz częściej także myślał 

o wyjeździe. W Lipsku Kościuszko 

mieszkał tylko przez dwa tygodnie, udając 

się następnie do Paryża. Po powrocie 

z Paryża do Drezna w czerwcu 1793 roku 

Kościuszko opracował koncepcję 

organizacji powstania narodowego. 

24 marca 1794r. na rynku krakowskim 

Kościuszko złożył narodowi uroczystą 

przysięgę i objął formalnie przywództwo  

insurekcji jako Najwyższy Naczelnik Siły 

Zbrojnej Narodowej. Insurekcja trwała 

do 16 listopada 1794r. 10 października 

1794r. – w bitwie pod Maciejowicami  

ranny Kościuszko dostał się do niewoli, po 

czym został uwięziony w twierdzy 

Pietropawłowskiej w Petersburgu. Car 

Paweł I Romanow 26 listopada 1796r. 

wypuścił Kościuszkę po złożeniu przysięgi 

wiernopoddańczej, co było ceną 

za uwolnienie z rosyjskich więzień i łagrów 

20 000 Polaków. Kościuszko musiał także 

przyrzec, że nie wróci do Polski. Wyruszył 

w podróż przez Finlandię i Sztokholm 

do Wielkiej Brytanii i Londynu, potem 

dotarł do Stanów Zjednoczonych. W 1797r. 

po kilkunastu miesiącach wrócił do Europy, 

zamieszkując w Paryżu, a następnie 

w Szwajcarii. Tam spędził ostatnie lata 

życia. Tadeusz Kościuszko zmarł 

15 października 1817r. w Solurze, w domu 

Zeltnera, i został pochowany 

w pobliskim Zuchwilu. W 1818r. trumna 

z zabalsamowanym ciałem Tadeusza 
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Kościuszki została sprowadzona do kraju 

i 23 czerwca uroczyście złożona w krypcie 

św. Leonarda na Wawelu; w 1832r. trumnę 

złożono do sarkofagu. W 1921r. polski 

Sejm podjął uchwałę o sprowadzeniu serca 

Kościuszki do kraju, co zostało 

zrealizowane 15 października 1927r. 

Od 13 czerwca 1983 r. urna z sercem 

Tadeusza Kościuszki znajduje 

się na Zamku Królewskim w Warszawie.6 

Opracował: Tomasz. 

 

7 

 

Zapraszamy do rozwiązania krzyżówki:

 

 

                                                           
6 https://pl.wikipedia.org/wiki/Tadeusz_Kościuszko 7 https://dzieje.pl/aktualnosci/200-lat-temu-

kosciuszko-zostal-pochowany-na-wawelu 
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1 kwietnia – 6 kwietnia wiosenna 

przerwa świąteczna 

 

1 kwietnia – Prima Aprilis 

Święto, które polega na robieniu żartów 

i psikusów. Nie wiadomo, skąd się ono 

wzięło. Jedna z teorii głosi, że prima aprilis 

nawiązuje do rzymskiej bogini Ceres, która 

szukała swojej zaginionej córki i została 

wprowadzona w błąd. Druga teoria 

nawiązuje do greckiego mitu o Demeter 

i Korze (Persefonie). Została ona porwana 

do Hadesu na początku kwietnia. 

Opracował: Wiktor. 

8 

Święta wielkanocne dawniej i dziś 

Już za chwilę Wielkanoc, warto więc zacząć 

przygotowania do tych pięknych 

i rodzinnych Świąt. 

Środa i czwartek przed Wielkanocą to pora, 

żeby:  

 Przyrządzić i zamarynować mięsa 

(w lodówce mogą leżeć 3-4 dni), 

 Przygotować zakwas na żurek 

(zakwas powinno się robić 3-5 dni 

przed gotowaniem zupy), 

 Przyrządzić pasztet, 

                                                           
8 https://halloween.friko.net/prima-aprilis.html 

 Wyprasować obrusy, 

 Sprawdzić nakrycie stołu 

i przygotować zastawę stołową. 

Opracował: Filip 

 

Świętowanie Wielkiej Nocy rozpoczynamy 

już tydzień przed Niedzielą Wielkanocną. 

Obchodzimy wtedy  Niedzielę Palmową – 

zwaną kiedyś wierzbną lub kwietną. 

Kupujemy palmy i zanosimy do kościoła, 

aby je poświęcić. Dawniej robiono palemki 

samodzielnie – z wierzbowych gałązek, 

bukszpanu, porzeczek, malin, suszonych 

ziół, piórek i kwiatów. Poświęconej 

palemce przypisywano magiczne 

właściwości, dlatego zanoszono ją do 

domów, by zapewniała rodzinie szczęście. 

Często jej gałązki wkładano pod próg, by 

strzegły domowników przed chorobami, 

a wierzbowe kotki z palemki połykano, aby 

nie chorować na ból gardła. Niedziela 

Palmowa rozpoczyna obchody Wielkiego 

Tygodnia. Najważniejsze w nim są Wielki 

Czwartek, Wielka Piątek i Wielka Sobota. 

 

Wielki Czwartek rozpoczyna się trzy dni 

przed Wielkanocą. Obchodzony jest 

na pamiątkę ustanowienia sakramentów: 

kapłaństwa i Eucharystii. Wieczorem 

uroczysta msza święta  rozpoczyna Święte 

Triduum Paschalne.
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W Wielki Piątek Kościół nie sprawuje 

Eucharystii, to jednak wierni mogą również 

w wielkopiątkowej liturgii przyjąć 

Komunię Świętą. Odprawiane są wtedy 

w kościołach drogi krzyżowe, wspomina się 

mękę i śmierć Pana Jezusa, adoruje 

się krzyż. 

 

Wielki Piątek, obok Środy Popielcowej, jest 

dniem, w którym obowiązuje post ścisły. 

Kościół pości i modli się, oczekując Pana. 

Post, który w tradycji rozciągnięty był 

również niekiedy na Wielką Sobotę, 

przygotowuje do przeżycia najważniejszej 

w roku liturgii – Wigilii Paschalnej. 

W Wielką Sobotę zwyczajem jest 

chodzenie do kościoła ze święconką. 

Pokarmy wchodzące w skład święconki to 

zazwyczaj jaja, które symbolizują nowe 

życie, baranek symbolizujący 

Zmartwychwstanie Jezusa Chrystusa, sól 

kuchenna, pieprz, chleb, wędlina, kiełbasa, 

chrzan oraz świąteczne ciasta. Dodatkowo  

koszyk, najczęściej z wikliny, przyozdabia 

się listkami bukszpanu lub borowiny. 

 

Wieczorem odbywa się liturgii światła. 

Wierni ze świecami udają się na mszę 

świętą. 

 

W Wielkanocną Niedzielę poświęcone 

pokarmy spożywamy podczas 

świątecznego śniadania. 

Oprócz tego na stole znajdują się tradycyjne 

potrawy wielkanocne w Polsce jak: żurek z 

jajkiem, biała kiełbasa, czy mazurek na 

deser. Po posiłku dzieci najczęściej szukają 

zajączka. 

W lany poniedziałek młodzież, i nie tylko, 

polewa się wodą mającą dać zdrowie 

i pomyślność. Oblanie dziewczyny wróżyło 

jej powodzenie u płci przeciwnej przez cały 

rok, a pominiecie jej wróżyło 

niepowodzenie. 

Opracowała; Emilka. 
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Kącik kucharski 

W czasie Świąt Wielkanocnych najczęściej 

spożywamy następujące potrawy:  

biała kiełbasa, jajka, babka np. Mazurek, 

chleb, barszcz biały, ogórek pokrojony 

w plasterki, pomidor, szynką, roladki 

z jajkiem , jajka faszerowane szynką, jajka 

zapiekane w boczku. 

Przepis na barszcz biały  

 2 l wody  

 200g wędzonego boczku  

 4 białe kiełbasy 400g  

 
1

3
 butelki zakwasu na barszcz biały 

170 ml 

 1 ząbek czosnku  

 3 suszone grzyby 

 
2

3
 łyżki świeżego startego chrzanu  

 Liść laurowy  

 2 ziarenka ziela angielskiego  

 Suszony majeranek  

 Sól pieprz do smaku  

 3 łyżki śmietany 18% 

 do podania cztery jajka (podane 

na twardo). 

Jak przygotować? 

1. do garnka z 2 litrami zimnej wody 

włóż pokrojony w plastry boczek 

zagotuj przez około 15 minut 

na małym ogniu  

2. w międzyczasie ugotuj jajka 

na twardo i pokrój w ćwiartki 
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3. do garnka dodaj białą kiełbasę  

następnie dorzuć chrzan suszone 

grzyby , liść laurowy ziele angielski  

4. do tak przygotowanej bazy wlej 

dobrze rozmieszany zakwas 

aż do uzyskania porządnego smaku  

5. do zupy dodaj lekko rozgnieciony 

ząbek czosnku dopraw solą pieprz 

do smaku i słuszną ilość majeranku  

6. śmietanę rozdrób w szklance, dodaj 

kilka łyżek zupy   dokładnie 

wymieszaj a potem wlej powoli 

do barszczu, cały czas  mieszając, 

zupę trzymaj jeszcze chwilę 

na ogniu. 

7. barszcz biały podawaj z pokrojoną 

w plasterki białą kiełbasą i jajkiem. 

9 

Przepis na  mazurek pomarańczowy  

Składniki : 

1. Spód: 

300g mąki pszennej, 200g masła,  

100 g cukru pudru, ,cukier 

waniliowy, 3 żółtka 

2. Masa : 

500g pomarańczy, 2 cytryny, 400g 

cukru, 100g migdałów 
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3. Polewa czekoladowa: 

100g czekolady gorzkiej, deserowej 

lub mlecznej, 
1

4
  szklanki mleka, 

do dekoracji rodzynki. 

Jak przygotować? 

1. Spód: 

Do mąki dodać pokrojone 

w kosteczkę masła cukier puder 

oraz cukier waniliowy wymieszać 

czubkiem palców lub mieszadłem 

miksera. Stopniowo zagarniać mąkę 

do środka lub miksować aż ciasto 

zacznie tworzyć grudki .dodać 

żółtka i wyrabiać ciasto aż składniki 

się połączą do gładkości zawinąć 

folią i włożyć do lodówki 

na około 
1

2
 godziny ciasto 

rozwałkować pomiędzy dwoma 

arkuszami papieru do pieczenia 

na placek o wymiarach 

20 𝑐𝑚 × 30 𝑐𝑚. 

Spód podziurkować widelcem 

i wstawić do lodówki na około 15 

minut w między czasie nagrzać 

piekarnik do 180 stopni Celsjusza, 

wstawić formę ciasta i piec około 

20 –25 minut na złoty kolor.  

2. Masa: 

Pomarańcze i cytrynę wyszorować 

w gorącej wodzie odciąć czubki 

i przekręcić pestki, włożyć do 

rondelka dodać cukier i smażyć na 

małym ogniu mieszając aż masa 

będzie przejrzysta przez około pół 

godziny,  zestawić z ognia, dosypać 
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pomaranczowy 

posiekane migdały i wymieszać. 

Na upieczonym cieście 

rozsmarować masę nożem, 

maczając w gorącej wodzie,  polać 

polewą i przybrać rodzynkami. 

 

Przepis na polewę czekoladową 

Do miseczki włożyć połamane kostki 

czekolady, wlać mleko i rozpuścić 

w mikrofalówce lub kąpieli wodnej, 

wymieszać do uzyskania gładkiej 

konsystencji. 

10 

Co można robić podczas przerwy 

wiosennej? 

Podczas przerwy wiosennej można fajnie 

spędzić czas, czyli np.  można pooglądać 

filmy (proponuję „Minionki”)  lub poczytać 

ciekawe książki (polecam którąś z części 

przygód o Harrym Potterze). Ponadto 

można również w ciepłe dni wyjść 

na rower, pograć w piłkę, iść do skateparku,  

parku,  pojeździć na hulajnodze itp. 

Możliwości jest wiele, na pewno się nie 

będziecie nudzić! Proponuję również 

spotkania z kolegami/koleżankami i grę 

w koszykówkę bądź w siatkówkę. 

Natomiast w świąteczne dni też jest wiele 
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ciekawych rzeczy do roboty, np. można 

szukać zajączka w Wielkanoc lub  polać 

rodziców i rodzeństwo wodą w lany 

poniedziałek. Najważniejsze jest to, aby 

dobrze się bawić w te wolne od nauki dni! 

Opracował: Szymon. 

 

Świąteczną przerwę wiosenną najlepiej 

spędzać z rodziną na świeżym powietrzu 

wśród rozkwitających drzew i kwiatów. 

Najlepiej jest wyjechać w góry być blisko 

natury i oglądać piękny krajobraz 

rozkwitających sosen drzew i kwiatów 

wśród najbliższych. 

Opracował: Wiktor. 

 

Jak spędzamy Wielkanoc? 

W moim domu tak wygląda Wielkanoc:  

prezentu szukam przed śniadaniem 

wielkanocnym, gdy  go już znajdę, 

szykujemy wszystko na stół i zasiadamy 

do śniadania wielkanocnego. 

Mój wymarzony prezent to wrotki. 

 

Najpierw idę z mamą i tatą do kościoła, aby 

poświęcić koszyczek. Potem wracamy 

do domu i robimy po drodze ostatnie 

zakupy. W Niedzielę Wielkanocną 

odmawiamy poranną modlitwę i jemy 

na śniadanie to, co jest w koszyczku. 

Następnie jest zajączek, czy to na stole, czy 

to na biurku, czy to przy łóżku, są prezenty! 

Zawsze dostaję coś, co chciałem plus 

słodycze. I bonus: pistolet na wodę. 

Jak wyglądają u mnie święta wielkanocne? 

Kupuję z mamą barwnik i ewentualnie 

pisanki, które są w formie naklejek. 

Zazwyczaj to ja farbuję jajka, a mama 

szykuje koszyczek wstążką i sztucznymi 

kurczaczkami, które są na wykałaczce. 

Potem idziemy z babcią do kościoła święcić 

koszyczki i idziemy do domu. Jemy razem 

a na następny dzień przychodzi zajączek, 

ale przedtem idziemy do babci, zazwyczaj 

dostaje czekoladę w formie jajek 

i króliczków.  Na te święta chciałabym 

dostać czas, żeby dobrze spędzić czas 

z rodziną  i przyjaciółmi. 

 

U mnie w domu spędzamy Wielkanoc 

tak, że jeden dzień przed czyli w Wielką 

Sobotę wstajemy  rano, ładnie się ubieramy 

i idziemy do kościoła poświęcić koszyczek. 

W Niedzielę Wielkanocną jemy uroczyste 

śniadanie . Po śniadaniu sprzątamy  i gramy 

w gry planszowe i oglądamy filmy, potem 

jemy obiad, chwilę odpoczywamy i idziemy 

szukać zajączka. W tamtym roku 

znaleźliśmy piłki do gry w piłkę nożną, 

które chcieliśmy.  A w tym roku nie będę 

niczego szukać,  bo mam wszystko co chcę:  

mam bliskich, których kocham i mi nic 

więcej nie potrzeba.  

 

Opracował: Zespół Redakcyjny. 
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22 kwietnia – Dzień Ziemi 

22 kwietnia w momencie równonocy 

wiosennej na półkuli północnej, czyli 

w dniu równonocy jesiennej na półkuli 

południowej setki milionów ludzi na całym 

świecie będzie świętować Dzień Ziemi. 

11 

Idea troski o niebieską planetę łączy ludzi 

niezależnie od narodowości, wyznania, 

zawodu, wieku czy innych kategorii 

różnicujących. Międzynarodowy Dzień 

Ziemi po raz pierwszy odbył się w 1970 

roku. 

20 milionów Amerykanów wyszło 

wówczas na ulice, protestując przeciwko 

degradacji środowiska. Wyjątkowe święto 

do dziś ma uświadamiać ludzi na całym 

świecie, jak ważne jest dbanie o naszą 

planetę. 

Wspieranie środowiska oraz uczenie się 

o nim jest możliwe również bez 

wychodzenia z domu. Organizacje 

ekologiczne udostępniają wiele materiałów 

edukacyjnych oraz tłumaczą, jak dbać 

o to każdego dnia. 

Opracowała: Emilia.
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domosci/22-kwietnia-to-dzien-ziemi,157585.html 


